
Komunitní plánování 
sociálních služeb na 

Horažďovicku

Setkání řídící skupiny
23. 10. 2024



Program setkání

• Změna členství v řídící skupině 
• Projednání a schválení Zprávy o plnění Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb na Horažďovicku pro 
rok 2023 

• Projednání a schválení Akčního plánu rozvoje 
sociálních služeb na Horažďovicku pro rok 2024 

• Novinky ze sociální oblasti 
• Vyhodnocení evaluačního dotazníku – naplňování 

komunitního plánu 
• Různé a diskuse 



Změna členství v řídící skupině

• Pavla Foster Skalová, Diakonie ČCE – Středisko celostátních 
programů a služeb → Marie Homolková, MAS Pošumaví



Zpráva o plnění AP 2023



AP 2024



Novinky ze sociální oblasti

• výstavba DpS a DZR
• zajištění pobytové služby pro sociálně vyloučené osoby
• bydlení pro lidi z Ukrajiny od 1.9.2024
• HSOÚ:
- Mgr. David Jirka, koordinátor aktivit HSOÚ PK, KÚ PK, úkoly:
přenos info o možnostech podpory aktivit v území
spolupráce s MMR v řešení problematiky území (možnost 

zpětné vazby z území)
mapování absorpční kapacity území s ohledem na čerpání 

dotací (speciální dotace či bonifikace)



Novinky ze sociální oblasti

iniciace rozvojového potenciálu území 
komunikace a propagace příkladů dobré praxe
- v souvislosti s KPSS: šíření info k dotačním možnostem a 

síťování zainteresovaných subjektů, v případě zájmu pomoc 
při zprostředkování přípravné fáze projektu

- rozsah činnosti koordinátora závisí na čas. kapacitách a 
prioritách vedení kraje s ohledem na event. přípravu a 
financování nových dotačních titulů

- bude probíhat/probíhá průběžná aktualizace projektových 
záměrů obcí prostřednictvím koordinátora

- budou informovat o vývoji podpory implementace



Evaluační dotazník – naplňování 
KP (14 dotazníků z 23)
Organizace jednotlivých setkání (dny, čas, frekvence)
- 6x naprosto vyhovuje, 4x vyhovuje, 4x naprosto nevyhovuje
- změnit: termíny sdělovat co nejdříve, opět využívat online setkání
Předávání informací, zápisů, pozvánek
- 7x naprosto vyhovuje, 1x vyhovuje, 4x naprosto nevyhovuje
- změnit: termíny sdělovat co nejdříve, propojit pozvánku hned do kalendáře, 

rychlost zaslání zápisů
Setkání – co se nelíbí a nevyhovuje
- možná jedna malá přestávka
- 2x očekávání aktivnějšího zapojení soc. odboru
Setkání – co se líbí a vyhovuje
- 3x časově efektivní, dodržení časové rozsahu schůzek, věcnost jednání (není 

prostor pro zbytečné řečnění) 
- 3x obsah, připravenost témat k projednání (obsahová stránka, znalost materiálů)



Evaluační dotazník – naplňování 
KP (14 dotazníků z 23)
- 3x práce CpKP (vč. externího vedení KPSS)
- 2x možnosti otevřené diskuze
- 2x účast hostů se zkušenostmi a praxí, seznámení s pracovníky z různých soc. 

služeb
Očekávání z procesu naplňování KP
- 3x úplně naplněna, 4x naplněna, 4x za 3, 3x vůbec nenaplněna
Očekávání, která nebyla naplněna
- 2x výstavba domu pro seniory
- aktivnější provazování spolupráce poskytovatelů služeb a sociálního odboru
- reálný dopad na strukturu krajské sítě se jeví jako velmi malý, přestože se jedná 

o důležitý proces, který poskytuje data přímo z terénu
- účast veřejnosti, katalog služeb na webu města (nové webové stránky)
- zřízení pracovních míst pro OZP



Evaluační dotazník – naplňování 
KP (14 dotazníků z 23)
Očekávání, která byla naplněna
- 3x proces KPSS - strukturované plánování, zpracování výstupů z KP, obecně stále 

větší zájem o komunitní plánování
- 2x informovanost - potřebné kontakty na poskytovatele, větší přehled o 

službách, které mají místní nebo krajskou dostupnost
- informace o uprchlících
- rozjezd v párování rodin 
Přínosy procesu naplňování KP
- 5x velmi přínosný, 3x přínosný, 3x známka 3 a 3x naprosto nepřínosný
Přínosy procesu naplňování KP – pozitiva
- 4x osobní setkávání se zástupci služeb, s aktéry KPSS v regionu, provázání s 

poskytovateli
- 4x proces KPSS: je konkrétní, jsou definovány dílčí kroky a je na nich pracováno 

(není to prázdný dokument z povinnosti); ucelené informace; nové podněty do 



Evaluační dotazník – naplňování 
KP (14 dotazníků z 23)
dalších aktivit, zajištění materiálu (výzkum potřeb) jako podklad pro žádosti o 
dotace; rozvoj a působnost komunitních služeb
3x kontakty, informace o jiných službách, zvýšení známosti o službách
- 2x přehled o potřebách cílových skupin a řešení složitých životních situací
- šance i pro nezisky získat podporu kraje na provoz služeb 
- realizace změn je možná
Přínosy procesu naplňování KP – negativa
- malý zájem samospráv
Požadované změny na procesu naplňování KP
- rychlost zavádění potřebných služeb
- efektivnost práce kraje
- získávat dostatek zainteresovaných a "hořících" lidí
- začít včas hledat osobu, která proces plánování bude držet "při životě" (a 

nebude hrazena "jen" z projektu)
- sociální odbor by se mohl aktivněji provazovat se všemi poskytovateli



Nejbližší aktivity

- tvorba info materiálu o aktivitách a službách pro pečující 
osoby

- 11/24 – setkání PS pro sociální bydlení
- 1/25 – setkání k domácí hospicové péči
- 1. čtvrtletí 25 – setkání PS



DĚKUJI ZA POZORNOST!

Tereza Eberlová
tereza.eberlova@cpkp.cz

775 764 420


